
Darbo rinkos prognozė 2011 metams 

 

Kauno teritorinė darbo birža nuo 1995 m. kasmet atlieka ateinančių metų darbo rinkos prognozę. 2010 m. 

pabaigoje pagal Lietuvos darbo biržos kartu su Švedijos nacionalinės darbo rinkos tarnybos ekspertais parengtą 

Darbo jėgos užimtumo prognozės metodiką, buvo vykdoma darbdavių apklausa darbo jėgos poreikiui 2011 m. 

įvertinti. 

Darbo jėgos užimtumo prognozės tikslas – numatyti vykstančius pokyčius darbo jėgos struktūroje. 

Darbo jėgos prognozavimo pagrindas – darbdavių apklausos rezultatai, darbo rinkos ir makroekonominių rodiklių 

tendencijos. 

Rengiant 2011 m. prognozę atrinkta bei apklausta 636 darbdaviai, kurių įmonėse dirba 48,9 tūkst. darbuotojų. 85 

proc. apklaustų darbdavių – iš privataus, 15 proc. – iš valstybinio sektoriaus. Respondentai, norint pasiekti 

rezultatų reprezentatyvumą, atrinkti proporcingai pagal nuosavybės formas, ekonomines veiklas ir dirbančiųjų 

skaičių. 

 

 

Įmonių veiklos prognozė 

Atsižvelgiant į įmonių tyrimo rezultatus, 2011 m. gamybos plėtrą ar investicijas numato 44 proc. apklaustų 

darbdavių. Daugiau nei pusė visų apklaustųjų tikisi išlaikyti tuos pačius gamybos tempus, kas antras darbdavys 

planuoja gamybos augimo perspektyvą. Palyginti su 2010 m., gamybos augimo rodiklis padidės 6,3 proc.  

 

 

 



Darbo vietų steigimas apklaustose įmonėse: 

 darbo vietas įsteigti numato kas trečia apklausta įmonė; 

  numatoma įsteigti 1597 naujas darbo vietas; 

 daugiausia darbo vietų bus įsteigta privačiame sektoriuje smulkaus ir vidutinio dydžio įmonėse. 

Pagal nuosavybės formas: 

 98 proc. – privačiame sektoriuje; 

 2 proc. – valstybiniame sektoriuje. 

Pagal ekonomines veiklas: 

 37 proc. – pramonės sektoriuje; 

 34 proc. – paslaugų sektoriuje; 

 23 proc. – statybos sektoriuje; 

 6 proc. – žemės ūkio sektoriuje. 

Pagal išsilavinimą darbdaviai planuoja priimti: 

 65 proc. – su profesiniu išsilavinimu; 

 26 proc. – nekvalifikuotus darbininkus; 

 9 proc. – su aukštuoju universitetiniu/neuniversitetiniu išsilavinimu. 

Didžiausias darbo vietų steigimas prognozuojamas:  

pramonės sektoriuje: 

 baldų gamybos įmonėse; 

 tekstilės gaminių ir drabužių siuvimo įmonėse; 

 maisto produktų ir gėrimų įmonėse; 

 metalo gaminių gamybos įmonėse; 

 medienos bei medienos ir kamštienos gaminių įmonėse; 

paslaugų sektoriuje: 

 didmeninės, mažmeninės prekybos įmonėse; 

 sausumos transporto ir kitose transportavimo veiklos įmonėse; 

 apgyvendinimo ir maitinimo paslaugų įmonėse; 

 variklinių transporto priemonių prekybos bei remonto įmonėse; 

 kitoje aptarnavimo veikloje. 

Darbo vietų likvidavimas įmonėse: 

 darbo vietas numato likviduoti kas septyniolikta apklausta įmonė; 

 numatoma likviduoti 197 darbo vietas – tris kartus mažiau nei 2010 m.; 

 darbo vietas likviduos privataus ir valstybinio sektoriaus įmonės, kuriose dirba nuo 100 iki 249 darbuotojų. 

Pagal nuosavybės formas: 

 92 proc. – privačiame sektoriuje; 

 8 proc. – valstybiniame sektoriuje. 

Pagal ekonomines veiklas: 

 52 proc. – pramonės sektoriuje; 

 37 proc. – paslaugų sektoriuje; 

 7 proc. – žemės ūkio sektoriuje; 

 4 proc. – statybos sektoriuje. 

Pagal išsilavinimą planuoja atleisti: 

 47 proc. – su profesiniu išsilavinimu; 

 36 proc. – nekvalifikuotus; 

 17 proc. – su aukštuoju universitetiniu/neuniversitetiniu išsilavinimu. 



   

 

Darbo jėgos pasiūlos ir paklausos prognozė 2011 m.: 

 į Kauno teritorinę darbo biržą ieškodami darbo kreipsis apie 57,2 tūkst. asmenų; 

 per metus darbdaviai įregistruos apie 23,3 tūkst. darbo pasiūlymų; 

 prognozuojamas vidutinis metinis registruotas nedarbas sieks 12 proc. 

 

2011 metų darbo rinkos tendencijos: 

 Nedarbo augimas sustos, tačiau išliks aukštas; 

 Padėtis darbo rinkoje liks įtempta dėl didėjančios bedarbystės trukmės;  

 Mažės darbo jėgos paklausa nekvalifikuotam ir žemos kvalifikacijos darbui; 

 Bedarbių struktūroje vyrų dalis išliks didesnė nei moterų, aukštas jaunimo nedarbas; 

 Aktuali bus ilgalaikio nedarbo problema; 

 Darbo vietų bus įsteigta daugiau nei likviduota;  

 Didžiausias teigiamas darbo vietų steigimo balansas numatomas smulkaus ir vidutinio verslo privačiose 
įmonėse. 


